
 

1 
 

 
Centrale Acquisti 

 
 
 

G027_2020 – PROCEDURA NEGOZIATA PER APPALTO A MEZZO ACCORDO QUADRO 

DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO PER LE ESIGENZE DELLA 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FIRENZE – IMPORTO COMPLESSIVO € 204.327,00 

oltre IVA - CIG 83683504E1 - RUP: Maria Antonia Noce. PROROGA DI 4 MESI AI SENSI 

DELL’ART. 3 DEL CSA  

 

Il Dirigente, 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm. ii recante “Codice dei contratti” e relative Linee 

guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi 

di Firenze; 

VISTO il decreto Direttore Generale n. 882/2022 prot. 138633 del 30/06/2022 di delega alla 

firma degli atti della Centrale Acquisti;  

VISTI la normativa vigente in materia di anticorruzione e trasparenza, il Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli Studi di Firenze, il 

Decreto rettorale del 8 febbraio 2016, n. 98 - Codice di comportamento dell’Università degli 

Studi di Firenze;  

RICHIAMATO integralmente il proprio decreto Repertorio n.1485 Prot. n. 225000 del 

14/12/2020 di aggiudicazione definitiva della procedura negoziata per l’affidamento, a mezzo 

accordo quadro, del servizio di somministrazione lavoro per le esigenze dell’Università degli 

studi di Firenze, per la durata di anni 2 (due) - CIG 83683504E1, alla società GI GROUP SPA 

con sede in Milano p.za IV Novembre 5 P.I. 11629770154; 

CONSIDERATO che l’esecuzione dell’Accordo Quadro, ha avuto inizio, in via d'urgenza ai 

sensi dell'articolo 32, comma 8, del D. Lgs n. 50/2016, con verbale d’avvio dell’esecuzione del 

contratto (Rep.n.1350/2020 - Prot.n.0234796 del 22/12/2020) a decorrere dal 07/01/2021, 

 Decreti Dirigenziali 1459/2022 -  Prot. n. 0256750 del 10/11/2022 - [UOR: EUC - Classif. X/4]



 
 
 
 
 
 

2 
 

 
 
 

seguito da stipula dell’Accordo Quadro Repertorio n. 135/2021 Prot.n. 58325 del 12/02/2021 e, 

pertanto, sta giungendo a scadenza il periodo di efficacia dello stesso; 

CONSIDERATO che il Capitolato speciale, art. 3, prevedeva la possibilità di proroga di 4 

(quattro) mesi agli stessi patti e condizioni; 

VISTA la nota Prot. 0225362 del 12/10/2022 del Responsabile Unico del Procedimento che ha 

espresso la volontà di prorogare l’accordo quadro di ulteriori 4 (quattro) mesi; 

VISTO che, nelle more dell’espletamento della procedura di gara, già in fase istruttoria, si 

considera necessario garantire la prosecuzione senza soluzione di continuità del servizio di 

somministrazione lavoro per le esigenze dell’Università degli studi di Firenze; 

tutto ciò premesso 

 

DECRETA 

 

a) la proroga di ulteriori 4 (quattro) mesi dell’Accordo Quadro Repertorio n. 135/2021 

Prot. n. 58325 del 12/02/2021, con esecuzione anticipata in data 07/01/2021, agli stessi 

patti e condizioni, alla società GI GROUP SPA con sede in Milano p.za IV Novembre 5 

P.I. 11629770154; 

b) di imputare il costo della presente proroga sui seguenti fondi: CO.04.01.01.02.05 altri 

oneri per il personale tecnico amministrativo e dirigente e CO.04.01.01.02.05.01.20 

Attività di somministrazione, oltre che su eventuali singoli diversi conti di spesa che 

saranno individuati dalle strutture ordinanti nell’esecuzione dell’Accordo Quadro; 

c) di procedere, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e della vigente normativa, alla 

pubblicazione del presente decreto: all'Albo Ufficiale di Ateneo 

(https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html) sul profilo web della Stazione Appaltante, 

sezione “Amministrazione trasparente” Bandi di Gara e sulla Piattaforma SITAT SA 

Regione Toscana. 



 
 
 
 
 
 

3 
 

 
 
 

  

   Il Dirigente 

  Dott. Massimo Benedetti 

 

Allegato: Relazione RUP  

 

 Firmato
 digitalmente da

 Benedetti
 Massimo

Data: 2022.11.10
'11:32:46 +01'00



 Prot. n. 0225362 del 12/10/2022 - [UOR: EUC - Classif. <CLASSIF>]


